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Nr 236.

Av herr Arnemark, i anledning av Kungl. Maj-.ts proposition, 
nr 15b, angående anslag till avlöningar vid de allmän
na läroverken m. m.

Genom beslut av 1939 års riksdag hava de ordinarie lärarna vid de all
männa läroverken m. fl. läroanstalter erhållit lönereglering i anslutning till 
det civila avlöningsreglementet. De erhålla följaktligen jämte lönen rörligt 
tillägg, som bestämmes kvartalsvis med hänsyn till rådande dyrtidsförhål
landen. Även icke-ordinarie lärare (extra ordinarie och extra lärare) komma 
i åtnjutande av rörligt tillägg. Detta gäller dock icke för timlärare, som upp
bära ersättning enligt kungörelsen nr 582/1939. Även vid de högre kommu
nala skolorna — kommunala mellanskolor och flickskolor, praktiska mel- 
lanskolor och högre folkskolor — finnas sådana lärare anställda, vilka icke 
komma i åtnjutande av rörligt tillägg.

Vid beräkningen i prop. nr 154 av anslag till rörligt tillägg förutsättes, att 
denna anordning skall bibehållas jämväl för instundande budgetår. Starka 
billighetsskäl synas emellertid tala för att dylikt tillägg bör utgå jämväl till 
timlärare. Stora arbetare- och tjänstemannagrupper i privat tjänst ha så
som känt är tillerkänts viss kompensation för de höjda levnadskostnader, 
som den nuvarande kristiden fört med sig. Det kan då ifrågasättas, huru
vida icke även den lärarkategori det här gäller — den ekonomiskt sett sämst 
ställda — borde erhålla lönetilltägg för den inträdda dyrtiden. Det förefal
ler alldeles särskilt motiverat att bereda de timlärare, som hava timlärarean
ställningen som sin huvudsakliga försörjning, rätt till rörligt tillägg såsom 
kompensation för den pågående levnadskostnadsökningen.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta örn rörligt tillägg enligt de 
grunder, som gälla för övriga stats- och kommunalanställda 
lärare, på ersättningar åt timlärare vid i prop. nr 154 om- 
handlade läroanstalter, vilka lärare hava timlärareanställ
ningen som sin huvudsakliga försörjning, samt

att riksdagen ville vidtaga härav föranledda höjningar av 
vederbörande anslag för rörligt tillägg.

Stockholm den 1 april 1940.

Gustaf Arnemark.


